Приказ об утверждении списка

учащихся, допущенных к  ГИА.

Директор май, 2022

Формирование отчетов по результатам
ОГЭ.

ЗДУР июнь, июль
2022

Назначение работников ППЭ ОГЭ   Директор ноябрь, 2021

Подготовка графика консультаций ЗДУР май, 2022

Работа с

учащимися

Организация консультаций,
собеседования с учащимися 9-х

классов по проблемам участия в ОГЭ
9.

ЗДУР, ЗДВР В течение года

Информирование учащихся по
вопросам ОГЭ:
- знакомство с Положением «О формах

и порядке проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные
общеобразовательные программы
общего образования»,

- нормативной базой ОГЭ,
- знакомство с инструкцией по

подготовке к ОГЭ
- официальные сайты, демоверсии
ОГЭ по предметам, интернет ресурсы

для подготовки к ОГЭ

Учителя-
предметники

сентябрь, 2021

Психологическая подготовка к ОГЭ.  психолог  В течение года

Организация работы с заданиями

различной сложности.

Учителя-

предметники

В течение года

Проведение тренировочных и

диагностических работ.

ЗДУР,

 Учителя-
предметники

По плану

Участие в муниципальных
тренировочных и диагностических

работах

ЗДУР
 Учителя-

предметники

По
отдельному

плану

Знакомство учащихся с планом

подготовки к ОГЭ по предметам,
расписанием дополнительных занятий,
графиком диагностических и

тренировочных работ

ЗДУР

Учителя-
предметники,

классный

руководитель

По плану

Организация посещения
дополнительных занятий и
индивидуальных консультаций по

вопросам ОГЭ

Учителя-
предметники,

классный

руководитель

В течение года

Участие в пробных внутришкольных

тестированиях по математике, по
русскому языку, по предметам по

выбору

Учителя-

предметники,
классный

руководитель

По плану

Прием  письменных заявлений о

выборе экзамена в форме ОГЭ

ЗДУР

 Классный
руководитель

февраль,2022

Работа с

родителями

Проведение собрания выпускников,

родителей (законных представителей)
Повестка дня родительского собрания:

- участие учащихся 9 х классов в ГИА
2021/2022 году;
- знакомство с нормативными

документами по ГИА,
- КИМы, сайты, график консультаций.

ЗДУР,ЗДВР

классный
руководитель,

учителя-
предметники

декабрь, 2021

Проведение собрания выпускников,
родителей (законных представителей)

Повестка дня родительского собрания:
- нормативно-правовая база
проведения ГИА 2022;

- контроль посещаемости учащимися
консультаций по подготовке к ОГЭ

ЗДУР, ЗДВР
классный

руководитель,
учителя-

предметники

февраль,  2022

Проведение собрания выпускников,
родителей (законных представителей)
Повестка дня родительского собрания:

- нормативно-правовая база  ОГЭ
2022;

- итоги тренировочных и
диагностических работ;
- посещаемость консультаций по

подготовке к ОГЭ;
- итоги проведения диагностических

тестирований.

ЗДУР, ЗДВР
классный

руководитель,

учителя-
предметники

апрель, 2022

Индивидуальное информирование и

консультирование родителей по
вопросам ОГЭ.

ЗДУР, ЗДВР

учителя-
предметники

В течение года

Собеседование с родителями
учащихся, которые по  результатам

диагностики имеют
неудовлетворительные отметки.

ЗДУР, ЗДВР
учителя-

предметники

В течение года

Доведение до сведения учащихся и
родителей результатов ГИА.

ЗДУР июнь, июль
2022

Работа с

педагогическим

коллективом

Заседание ШМО по подготовке к ГИА Руководители МО В течение года

Работа с классным руководителем  9-х
классов по проблеме: «Контроль
успеваемости и посещаемости

учащихся».

ЗДУР, ЗДВР В течение года

Участие в работе совещаний,
семинаров, ресурсного центра для
учителей-предметников по вопросу

подготовки и проведения ОГЭ

Учителя-
предметники

В течение года

Изучение распорядительных Учителя- В течение года

нормативных документов. предметники

Работа с классным руководителем по

изучению индивидуальных
особенностей учащихся с целью
выработки оптимальной стратегии

подготовки к ОГЭ.

ЗДУР В течение года

Посещение уроков в 9-х  классах. ЗДУР В течение года

по плану ВШК

Контроль подготовки к ГИА по
русскому языку, математике

ЗДУР В течение года

Работа с бланками. Учителя-
предметники

В течение года

Контроль подготовки к ОГЭ. ЗДУР В течение года

Работа с классным руководителем  по
подготовке учащихся к ОГЭ.

ЗДУР В течение года

Организация диагностики уровня
усвоения знаний по предметам

математика, русский язык

Учителя-
предметники

В течение года

Мониторинг результатов

тренировочных и диагностических
работ

Учителя-

предметники

По

отдельному
графику

Организация разработки
индивидуальных планов подготовки
по предметам к сдаче итоговой

аттестации

Учителя-
предметники

сентябрь, 2021

Оформление стенда «Готовимся к
ГИА»

учителя-
предметники

сентябрь, 2021

Работа с

психологом

Психологическая подготовка
учащихся, родителей к ОГЭ.

Психолог  В течение года

Работа с классными руководителями
9-х классов по проблеме:

«Психологическая подготовка
учащихся к проведению итоговой
аттестации».

Психолог  В течение года

Выступление на родительском

собрании в 9-х классах.

Психолог  В течение года

Индивидуальные консультации

учащихся и родителей.

Психолог  В течение года

	План мероприятий
	план по подготовке к ОГЭ 2021-2022 уч.г.
	План  мероприятий